
 

 

 

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ  

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ) 

ПЕРВИЧНАЯ ПРОФСОЮЗНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТНИКОВ ФГАОУ ВО 

«УРАЛЬСКИЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПЕРВОГО ПРЕЗИДЕНТА 

РОССИИ Б. Н. ЕЛЬЦИНА» ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА РАБОТНИКОВ 

НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ПРОФСОЮЗНЫЙ КОМИТЕТ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

01 ноября 2023 г. 

 

г. Екатеринбург 

 

№ 10-3.3 

 

 

            

Об установлении льготного размера  

членских профсоюзных взносов на 2023 год 

 

В соответствии с Уставом Профсоюза и Положением о порядке уплаты, распределения, 

учета членских профсоюзных взносов в Профсоюзе работников народного образования и 

науки РФ и постановлением Президиума СО организации Профсоюза РНОиН РФ 

 

Профсоюзный комитет работников УрФУ ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Учесть при установлении льготного размера членских профсоюзных взносов 

повышение с 01.04.2023 года минимального размера оплаты труда до 18 678 руб.30 коп. (с 

учетом уральского районного коэффициента). 

2. Установить с 05.10.2023 года льготный размер членских профсоюзных 

взносов в сумме 450 рублей в год для лиц, не имеющих заработной платы (неработающие 

пенсионеры, женщины, временно прекратившие работу в связи с рождением и воспитанием 

детей, и другие категории). 

3. Контроль выполнения постановления возложить на председателя первичной 

профсоюзной организации работников УрФУ Л. Л. Кузину. 

 

 

 

 

 

Председатель ППО        Л. Л. Кузина 

работников УрФУ 

Общероссийского Профсоюза образования 

 

 


